Yo no obstante, que dicho Eminentissimo de Luca era defensor del vaton, como lo dice Ibi. n. 4. ibi: *Verum scribens ego pro viro. Dice al n. 8. & 9. que toda la dificultad consistia en el primer punto de domicilio, ibi: Iste autem punctus in duos alios sub distinguebatur. Primò, nempe, circa ipsius domiciij substantiam, & an esset tale, quod mulier istius Parochia subdita dici possit, pro hujus Sacramenti admittitione. Et secundò, posito etiam sufficienti domicilio, an obflaret, quod illud affectate, ac in fraudem contractum esset, dum re vera mulier propriam habebat domum solite habitati onis in diversa Parochia, à qua affectate ad hunc effectum discessit, atque ad eam post sequentum Matrimonium rediit.* Nofesse lo que por Don Luis se adelanta de presumpçiones por aver Doña Maria bueltose à Buxalance aunque fuè por otros accidentes, que sobrevinieron à el anjao del domicilio.

E inmediatamente. Id. Card. de Luc. comprehendiendo al n. 9. quanto conduxo à nuestro intento dice asfi, ibi: *Quamvis autem super hoc secundo puncto fraudis, vel affectationis more advocati ad cause oportunitatem plura deducere cum generalibus propositionibus super inspectione eorum, que ad legem fraudandam stant;*

nihilominus reflectendo adverteat, agnoscebam quod posito domicilio sufficienter comaratio, istud esset fragile fundamentum; quoniam usque ab anno 1600. hic Sacra Congregatio Concilij in una sententia qua reputatur in materia magistrali, discusso articulo, censuit, et hec frans, seu off. Etatio non obstat, cum alias id prajudicium praberet libertari Matrimonij cum inaequalibus personis, sicut prater parentum, vel conjunctorum voluntatem contrahendis; quoniam tunc id inconsueti Parochia propria, stante necessitate Trina denuntiationis usq[ue] publicitate sequi non valeat, unde propterea defacili resultare potest impedimentum, ta circo contrahentes, ad dixerim locum, vel dixerim Parochiam domicilium studiosè transire satagant; atque cum d. resolutione de inde processum fuit in plerisque alijs casibus relatis per fagnanum C. significavit. De Paroch. & per Barbof. de Paroch. C. 21. n. 40. Cuya Doctrina de Barbosa dexamos citada, y que aunque faltasse todo domicilio, seria válido el Matrimonio por las causas, que tambien expresia la doctissima autoridad antecedente.

Con lo qual se delvence el substancial empenho de Don Luis, y su Padre sobre animo fingido, Paroquialidad feita, y atestacion fraudulenta de domicilio, del qual hablando id. Luc. y diciendo ibid. n. 11. las varias opiniones, que ay sobre su constitucion dice ibi: *Alij velant, ut requiratur formalis traslatio domicilij de una Parochia ad alteram cum expressa declaratione verbali, vel saltem cum indicijs, & actibus facti, ibi perpetuo habitandi, primumque domicilium deserendi.* (Esta opinion quiere Don Luis) *alij vero credunt, et requiratur in nova Parochia habitatio annalis, vel saltem pro majori parte anni.* (Tambien esta) & *alij, et haec secunda opinio procedat quoad alia sacramenta; secus autem quoad illa Matrimonij, & ordinis, et prima opinio in his tenenda sit. Atque aliorum est opinio probabilior, qua tribuitur Federico de sem. Conf. 254. quam sequitur Sacra Congregatio Concilij, ut ad hunc effectum Matrimonij sufficiat sola habitatio absque necessitate explicita, vel implicita declarationis animi, vel temporis notabilis, seu aliorum requisitorum, qua à jure desiderantur ad contrahendum formalis domicilium quo ad alios off. Etus.* Y siendo esta vitima opinion la mas probable, y la que sigue laagrada Congregacion, y todos los Tribunales, como lo dice id. Luc. d. n. 9. ibi: *Atque cum hoc sensu passim proceditur.* No quedò la menor razon de dudar: pues ay domicilio de Doña Maria, y aunque este faltasse, lo ay de Don Luis, y tan poco huviera este, no era necesario, ni lo eran tampoco los indicios, que quiere en Doña Maria para probarlo: y menos fuè necesaria la declaration de su animo, quando porque no se descubra con tantos riesgos, està determinado, que valga el Matrimonio, *etiam sine proprio Parocho*, en el lugar en que se contrae por precaber los inconvenientes, y obstaculos, que avria en el domicilio verdadero, segun las antecedentes decisiones, y doctrinas.